21.2.1495 - Anno Domini mcccclxxxxv die xxj mensis februarij xiij indictionis de mane de die jovis venit in 
Porta Capuane quidam dominus regis franchorum et cum magno gaudio intravit et cepit claves portarum et 
deinde venit cum magna caterva in ecclesia Sancti Laurentij et cum triumfo cepit possescionem de ista 
civitate Neapolis pacifice et quiete: secundo vero die venit ipse rex franchorum et stetit cum suis familiaribus 
in palacio Pogi Realis et adhuc ibidem stat: rex autem Ferdinandus secundus cum marchisio Piscarie 
steterunt in Castro Novo et de … cum regina et infante … et aufugierunt et iverunt in Castro Ovi: castrum 
vero Novum continue traxit et trayt bonbardas de dicto die jovis combuste fuerunt quatuor noves magnas et 
certas caravellas omnes domus sistentes prope Sanctum Nicolam de molo magno et domus sistentes ad 
Sancto Spirito fuerunt combuste a summo usque deorsum: rex Francie venire jussit suam magnam 
artigliariam et intendit explanare dictum castrum. Intraverunt in civitate Neapolis de gente francorum in 
numero viginti milia hominum armigerorum et omnes mulieres huius civitatis intraverunt in monasterijs pro 
timore magno et uxor mea filij mey et nepotes meas (sic) intraverunt in monasterio Sancti Ligorij cum multis 
nobilibus mulieribus et popularijs ibique steterunt per tres dies et data ista civitate in posse regis Francie in 
dicto die jovis fuit virtute Dey liberata a tantis periculis. Idem rex franchorum a dicto loco Pogi Regalis intravit 
Neapolim et posuit se intus Castrum Capuane et vult equitare per civitatem cum magno triumpho. Et ego illa 
die accessi ad Pogium Regale et osculatus fui suam manum genibus flexis et libenter omnes vidit et intendit 
et alacri vultu vidit et amat istam civitatem corde. Item Castrum Novum fuit captum per concordiam et 
consignatum fuit dicto domino regi Francie die vij marcij. Item Castrum Ovj similiter habuit et similiter 
fortillicium Piczi Falconi. Item dominus Fredericus de Aragonia venit cum decem biremibus et allocatus fuit 
cum rege Francie in dicto fortillicio Piczi Falconi cum gaudio et multum ipsum rex Francie honoravit et 
osculatus fuit eum pluribus vicibus dicebatur quod ipse regina et rex Ferdinandus secundus concordabantur 
cum dicto rege France: de dicta concordia inferius annotabitur. Item Castrum Novum predictum fuit 
bombardatum adeo quod erat quasi fractum et dies xv se tenit et exruerunt de dicto castro multi homines 
saucij et vulnerati et accesserunt ad hospitale Annunciate et dederunt hij qui erant intus dictum castrum regi 
Francie et similiter Castrum Ovi fuit bombardatum et fractum et castellanus dedit eum dicto regi Francie et 
fuit de … marcij dicti anni xiij indictionis et ego interfui (Not. Giovanni De Carpanis, prot. a. 1494-1495, car. 1; 
Doc. AMF, 40, XV, 13).*